DELIBERAÇÃO DO CONSELHO GESTOR DA SUBCONTA RECURSOS HÍDRICOS DO FUNDÁGUA N.º 004, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 (biênio out./2016 a out./2018)

O Conselho Gestor da Subconta Recursos Hídricos – CGSRH do Fundo Estadual de Recursos Hídricos e Florestais do Espírito Santo – FUNDÁGUA, nos usos das atribuições e competências que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº. 9.866/2012, alterado pela Lei Estadual nº. 10.557/2016 em sua 1º. Reunião Ordinária, realizada no dia 03 de novembro de 2016, na sede da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEAMA, no município de Cariacica/ES, deliberou nos seguintes termos:

Considerando as Deliberações CGSRH/FUNDÁGUA Nº 005 de 03 de julho de 2012 e Nº 029 de 20 de agosto de 2015, que trata do apoio financeiro do FUNDÁGUA, no âmbito da Subconta Recursos Hídricos – SRH, para fins de elaboração do Plano de Bacia Hidrográfica do rio Novo;

Considerando a Deliberações CGSRH/FUNDÁGUA Nº 012 de 07 de outubro de 2013 e Nº 034 de 06 de novembro de 2015, que trata do apoio financeiro do FUNDÁGUA, no âmbito da Subconta Recursos Hídricos — SRH, para fins de elaboração do Plano de Bacia Hidrográfica do rio Itaúnas;

Considerando manifestação da Agência Estadual de Recursos Hídricos – AGERH acerca da elaboração do Enquadramento e Plano de Recursos Hídricos para as bacias hidrográficas dos rios Itabapoana, Itapemirim, Itaúnas, Novo e São Mateus; e,

Considerando o apoio financeiro concedido para elaboração da primeira fase dos trabalhos de elaboração do Enquadramento e Plano de Recursos Hídricos para as bacias hidrográficas dos rios Itabapoana, Itapemirim, Itaúnas, Novo e São Mateus, conforme Deliberação CGSRH/FUNDÁGUA Nº 003, de 03 de novembro de 2016,

Resolve:

Aprovar, por unanimidade, o cancelamento das Deliberações do CGSRH/FUNDÁGUA Nº 005, de 03 de julho de 2012; Nº 012 de 07 de outubro de 2013; Nº 029, de 20 de agosto de 2015; e, Nº 034 de 06 de novembro de 2015, ficando descomprometido o valor total de R\$ 2.771.654,65 (dois milhões, setecentos e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), reservados na Linha de Ação I do PAA/FUNDÁGUA-SRH 2016.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA Presidente do CGSRH/FUNDÁGUA



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 19/09/2022 23:42:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

por ALINE NUNES GARCIA (SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDÁGUA - FUNDAGUA - SEAMA - GOVES)

Valor Legal: CÓPIA AUTENTICADA ADMINISTRATIVAMENTE | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO

Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO ORIGINAL EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-3QH4Q9